PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA

Estado de São Paulo

LEI COMPLEMENTAR Nº 321, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021.

Altera a estrutura administrativaprevista na Lei

Complementar nº 65, de 26 de dezembro de 2002,

para remanejar o Departamento de Compras e

Licitação, e sua estrutura administrativa da

Secretaria Municipal de Finanças para a

Secretaria Municipal de Administração e

Modernização.

EDUARDO BOIGUES QUEROZ, Prefeito do Município de Itaquaquecetuba - SP, no

uso das atribuições que lhe confere o art. 43, inciso II, da Lei Orgânica do Município,

Faço saber que a Câmara Municipal Decreta e eu Sanciono a seguinte Lei Complementar:

Art. 1º O Departamento de Compras e Licitação, e sua respectiva estrutura administrativa,

fica remanejado da Secretaria Municipal de Finanças para a Secretaria Municipal de

Administraçãoe Modernização.

Art. 2º As despesas decorrentes da execução da presente Lei Complementar, correrão por

conta própria do orçamento, suplementadas se necessário.

Art. 3º Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação, revogando o

artigo 12, caput e parágrafo único da Lei Complementar nº 236, de 28 de março de 2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA, em 18 de fevereiro de

2021, 460º da Fundação da Cidade e 67 da EmancipaçãoPolítico-Administrativa do Município.

EDUARDO BOIGUES QUEROZ
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA

Estado de São Paulo

ROSA MARIA PASTRI
Secretária Municipal de Assuntos Jurídicos, em exercício

Registrado na Secretaria Municipal de Administração e Modernização e, publicado no
Diário Oficial Eletrônico do Município de Itaquaquecetuba.

MÁRIO TOYAMA
Secretário Municipal de Administração e Modernização

DiárioOficial do Municípiode

Itaquaquecetuba Assinado de forma digitalpor MUNICIPIO
treo DE ITAQUAQUECETUBA:463 1660000164

DN: c=BR, st=SP, I=ITAQUAQUECETUBA,
o=ICP-Brasil, ou=000001009805964,
ou=Secretariada Receita Federal do
Brasil - RFB,ou=RFB e-CNP) A3, ou=AC
SERASA RFB v5, 0U=30954828000140,
ou=PRESENCIAL,cn=MUNICIPIO DE

ITAQUAQUECETUBA:46316600000164
Dados: 2021.03.11 12:52:08 -03/00'